bat plerisq; militum conscientia. Neq; deerant sermones: seniū atque auariciam Galbæ increpantium. laudata olim & militari fama celebrata seueritas eius angebat coasperrantes ueterē disciplinam: Atque ita .xiiii. annis a Nerone assuefactos: ut haud minus uitia principum amarent: q̄ olim uirtutes uerebātur. Accessit Galbæ uox pro rep. honesta: Ipsi anceps: legi a se p̄ncipem non emi. Nec enim ad hanc formam cætera erant. Inualidum senem T. Iunius & Cornelius Iaco alter deterrimus mortalium alter ignauissimus: odio flagitiorum oneratum contemptu inertiae destruebant. Tardum Galbæ iter & cruentum: interfectis Ciconio Varrone consule designato: & Petronio Turpiliano consulari: Ille ut Nymphidii socius. hic ut dux Neronis: inauditi atq; indefensi tanq̄ innocētes perierant. Introitus in urbem trucidatis tot milibus inermium militum. ifaustus omine: atq; ipsis et qui occiderāt formidolosus. Inducta legione hispana: remanēte ea quam e classe Nero conscripserat: plena urbs exercitu ifolito multi ad hæc inumeri e Germania ac Britānia & Illyrico: quos idem Nero electos p̄missosq; ad claustra Caspiæ: & bellum quod in albanos parabat: opprimēdis uindictis cœptis reuocauerat: ingens nouis rebus materia: ut non in unum aliquē prono favore ita audenti parata. Forte congruerat ut Clodii Macri & Fonteii Capitonis cædes nunciaretur. Macrum in africa res haud dubie turbantem Trebonius Garucianus procurator: iussu Galbæ: Capitonem in germania: cum similia cœptaret Cornelius Aquinus & Fabius ualens: legati legionum interfecerāt ante q̄ iuberent. Fuere q̄ crederent Capitonē ut auaricia & libidine foedum ac maculosum: ita cogitatione rerū nouarū abstinuisse: sed a legatis bellū suadentibus: postq̄ ipellere nequerint: crimen ac dolū uliro cōpositum: & Galbam mobilitate igenii anne altius scrutaretur: quequo mō acta q̄a mutari nō poterant cōprobasse. Cæteræ utraq; cædes sinistre acceptæ: & iuiso semel principe. seu bene seu malefacta p̄munt. Iam afferebāt uenalia cūcta: p̄potes liberti. Seruorū manus subitis auidæ: & tanq̄ apud senem festinantes. Eadēq; nouæ aulae mala æque grauiā: non æque excusata. Ipsa ætas Galbæ & irrisui & fastidio erat: assuetis iuuetæ Neronis: & ipatores forma ac decore corpori: (ut ē mos uulgi) compantibus. Et hic quidem Romæ tanq̄ in tantā multitudine

habitus animorum fuit, e provinciis hispaniæ præerat Cluius
 Rufus: uir facundus: & pacis artibus bellis inexpertus. Galliæ
 super memoriam uindictis obligatæ recenti dono Romanæ ciui-
 tatis: & in posterum tributi leuamento. Proximæ tamen roma-
 nis exercitibus Galliarum ciuitates: non eodem honore habitæ.
 Quædam etiam finibus adéptis: pari dolore commoda aliena
 ac suas iniurias metiebantur. Germani exercitus quod periculo-
 sissimum in tantis uiribus: solliciti & irati superbia recentis ui-
 ctoriæ: & metu: tanq̃ alias partes fouissêt: tarde a Nerone desci-
 uerát. Nec statim pro Galba Verginius: an imperare uoluisset
 dubium: delatum ei a milite imperium conueniebat. Fonteium
 Capitonem occisum: etiam qui queri non poterant: tamen indi-
 gnabantur. Dux deerat abducto Verginio per simulationé ami-
 ciciæ: quem non remitti: atq; etiam reum esse: tanquã suum cri-
 mem accipiebant. Superior exercitus legatum hordeonium Flac-
 cum spernebat: senectâ ac debilitate pedum inualidum: sine con-
 stantia: sine auctoritate: ne quieto quidem milite regimé: adeo
 furentes infirmitate retinentis ultro accendebát. Inferioris ger-
 manicæ legiones diutius sine cõsulari fuere: donec missu Galbæ
 Vitellius aderat: Censoris Vitelli ac ter consulis filius. Id satis
 uidebatur. In Británico exercitu nihil irarum. Non sane aliæ le-
 giones p̃ omnes ciuiliū bellorum motus innocentius egerūt
 seu quia procul: & oceano diuisæ: seu crebris expeditionibus do-
 ctæ hostem potius odisse. Quies & Illirico: quanq̃ excitæ a Ne-
 rone legiones: dum in Italia cunctantur: Verginium legationi-
 bus adissent. Sed longis spaciis discreti exercitus: quod saluber-
 rimum est ad continendam militarem fidem: nec uitiis nec ui-
 ribus miscebantur. Oriens adhuc immotus: Syriam & quatuor
 legiones obtinebat. Licinius Mutianus uir secundis aduersisq;
 iuxta famosus. Insignes amicicias iuuenis ambitiose coluerat.
 Mox attritis opibus: lubrico statu: suspecta etiam Claudii iracū-
 dia: in secretū Asiæ repositus: tam prope ab exule fuit: q̃ postea
 a principe. Luxuria: industria: comitate: arrogãtia: malis bonisq;
 artibus mixtus: nimie uoluptates cū uacaret: quotiês expedierat
 magnæ uirtutes. Palam laudares. secreta male audiebant. Sed
 apud subiectos: apud proximos: apud collegas: uariis illecebris
 potens. & cui expeditius fuerit tradere imperium quã obtinere.